



FECHA: 10 DE MARZO DEL 2020
 REQUISICIÓN DE COMPRA: 200019
 DEPARTAMENTO SOLICITANTE: COORDINACIÓN DE NUTRICIÓN Y ASISTENCIA ALIMENTARIA

LICITACION PUBLICA AD/CC/006/2020

SESIÓN EXTRAORDINARIA

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE ABASTECERÁ CARNES Y CREMERIA A LOS CDI'S, CAIC'S, COMEDORES ASISTENCIALES, CENTRO METROPOLITANO DEL ADULTO MAYOR, Y EVENTOS ESPECIALES DEL SISTEMA

Proveedor 1	Proveedor 2
RAUL COVARRUBIAS COVARRUBIAS	DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V.
Contacto: RAUL COVARRUBIAS COVARRUBIAS	Contacto:
Domicilio: Sarcofago No. 394 Col. Tepeyac Zapopan Jal.	Domicilio: Agua termal No. 8638 Col. Agua Blanca Zapopan Jal.
R. F. C.	R. F. C.: DCR9703051S6
Tel : 333656-9930	Tel : 333684-0440 / 333684-5010
Registro al Padrón: P-02001	Registro al Padrón: P-01001
Garantía escrita: Cualquier producto que se encuentre en mal estado se cambiará en 24 hrs posteriores al día de entrega	Garantía escrita: Cualquier producto que se encuentre en mal estado se cambiará en 24 hrs posteriores al día de entrega
Entrega a domicilio : En cada uno de los centros de alimentación según las necesidades del sistema	Entrega a domicilio : En cada uno de los centros de alimentación según las necesidades del sistema
Vigencia de precios: Del 01 de Marzo 2020 al 28 de Febrero del 2021	Vigencia de precios: Del 01 de Marzo 2020 al 28 de Febrero del 2021
Condiciones de pago: Crédito 15 días presentando Factura Original	Condiciones de pago: Crédito 15 días presentando Factura Original
Total de partidas cotizadas : 20 de 20	Total de partidas cotizadas : 20 de 20
Importe total: \$ 2'455,314.00	Importe total: \$ 2'530,144.00

Una vez evaluadas las propuestas presentadas, tomando en cuenta las necesidades del Sistema DIF ZAPOPAN, considerando elementos y características señaladas, el comite de Adquisiciones, de este Sistema aprueba la adjudicación del proveedor No.: 1 Raul Covarrubias Covarrubias

CON VOZ Y VOTO			
 MTRA. DIANA BERENICE VARGAS SALOMON DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN	 DR. JOSE ALFREDO GARCIA HERNANDEZ REPRESENTANTE DEL CONSEJO AGROALIMENTARIO DE JALISCO	 LIC. FABIO GERMAN GUTIERREZ GUTIERREZ REPRESENTANTE DEL CENTRO EMPRESARIAL DE JALISCO, S.P	
 ING. XAVIER ORENDAIN DE OBESO CAMARA NACIONAL DE COMERCIO, SERVICIOS Y TURISMO DE GUADALAJARA	 LIC. MIGUEL ANGEL LANDEROS VOLQUARTS CONSEJO MEXICANO DE COMERCIO EXTERIOR DE OCCIDENTE	 LIC. ANDRES ALVAREZ MAXEMIN CONSEJO COORDINADOR DE JOVENES EMPRESARIOS	 ING. RUBEN MASAYI GONZALEZ UYEDA COORDINADOR DEL CONSEJO DE CAMARAS INDUSTRIALES DEL ESTADO DE JALISCO
CON VOZ			
 L.C.P. BERENICE CARABEZ HERNANDEZ CONTRALORA DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 MTR. JUAN CARLOS RAZO MARTINEZ TITULAR DE LA CONTRALORIA CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN	 LIC. OLGA MARIA ESPARZA CAMPA DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DEL SISTEMA DIF	 LIC. BEATRIZ ANGELICA PIMENTEL GUTIERREZ SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE ADQUISICIONES
		 LIC. JOSE ANTONIO CASTANEDA CASTELLANOS DIRECTOR JURIDICO DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	



LICITACION PUBLICA AD/CC/006/2020

REQUISICIÓN DE COMPRA: 200019

FECHA: 10 DE MARZO DEL 2020

SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL 10 DE MARZO DEL 2020

DEPARTAMENTO SOLICITANTE: COORDINACIÓN DE NUTRICIÓN Y ASISTENCIA ALIMENTARIA

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE ABASTECERÁ CARNES Y CREMERIA A LOS CDI'S, CAIC'S, COMEDORES ASISTENCIALES, CENTRO METROPOLITANO DEL ADULTO MAYOR, EVENTOS ESPECIALES DEL SISTEMA

PARTIDA	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD PROYECTADA DEL 1 DE MARZO DEL 2020 AL 31 DE ENERO DEL 2021	Proveedor 1			Proveedor 2		
		MARCA	U DE MED.		kilogramos	Nombre: RAUL COVARRUBIAS COVARRUBIAS		Nombre: DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V.		
						PRECIO UNITARIO	CANTIDAD NECESARIA DE ACUERDO A LA PRESENTACION	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD NECESARIA DE ACUERDO A LA PRESENTACION
1	CENTRO DE PALOMA	N/A	Kg.	3,560.00	\$127.00	3,560	\$452,120.00	\$132.00	3,560	\$469,920.00
2	CHAMBERETE	N/A	Kg.	777.00	\$124.00	777	\$96,348.00	\$120.00	777	\$93,240.00
3	CHULETA DE CERDO	N/A	Kg.	169.00	\$90.00	169	\$15,210.00	\$88.00	169	\$14,872.00
4	ESPINAZO	N/A	Kg.	786.00	\$62.00	786	\$48,732.00	\$65.00	786	\$51,090.00
5	FALDA DE RES	N/A	Kg.	422.00	\$124.00	422	\$52,328.00	\$132.00	422	\$55,704.00
6	MOLIDA DE RES	N/A	Kg.	1,848.00	\$122.00	1,848	\$225,456.00	\$125.00	1,848	\$231,000.00
7	PECHUGA DE POLLO EN BISTEC	N/A	Kg.	879.00	\$102.00	879	\$89,658.00	\$110.00	879	\$96,690.00
8	PIERNA Y MUSLO DE POLLO	N/A	Kg.	990.00	\$49.00	990	\$48,510.00	\$48.00	990	\$47,520.00
9	PECHUGA DE POLLO SIN PIEL Y SIN HUESO	N/A	Kg.	4,134.00	\$102.00	4,134	\$421,668.00	\$110.00	4,134	\$454,740.00
10	CREMA	LALA	Kg.	618.00	\$56.00	618	\$34,608.00	\$58.00	687	\$39,846.00
11	HUEVO	GUADALUPE	Kg.	3,374.00	\$34.00	3,374	\$114,716.00	\$38.00	3,374	\$128,212.00
12	JAMON DE PAVO	CORONA	Kg.	665.00	\$46.00	2,660	\$122,360.00	\$160.00	665	\$106,400.00
13	MANTEQUILLA	EUGENIA	Kg.	3,035.00	\$78.00	3,035	\$236,730.00	\$105.00	3,035	\$318,675.00
14	PAN INTEGRAL GRANDE	BIMBO	Kg.	1,354.00	\$38.00	1,991	\$75,658.00	\$36.00	1,354	\$48,744.00
15	QUESO ADOBERA DE MESA	N/A	Kg.	664.00	\$96.00	664	\$63,744.00	\$98.00	664	\$65,072.00
16	QUESO ADOBERA DE FUNDIR	ESMERALDA	Kg.	381.00	\$124.00	762	\$94,488.00	\$125.00	381	\$47,625.00
17	QUESO PANELA	LALA	Kg.	1,658.00	\$50.00	4,145	\$207,250.00	\$129.00	1,658	\$213,882.00
18	SALCHICHA DE PAVO	CORONA	Kg.	100.60	\$46.00	201	\$9,246.00	\$82.00	101	\$8,282.00
19	TORTILLA DE HARINA	TIA ROSA	Kg.	506.00	\$16.00	2,024	\$32,384.00	\$55.00	506	\$27,830.00
20	YOGURT	LALA	Kg.	300.00	\$47.00	300	\$14,100.00	\$36.00	300	\$10,800.00
							\$2,455,314.00			\$2,530,144.00